ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Л Q/M JW6*.
. Орёл

№

Об итогах проведения областного конкурса
«Безопасное колесо», посвященного 80-летию ГИБДД

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области
от 7 апреля 2016 года № 525 «О проведении областного конкурса
«Безопасное колесо», посвященного 80-летию ГИБДД» управлением
профессионального образования и воспитательной работы, бюджетным
учреждением Орловской области дополнительного образования «Центр
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий»
совместно с УГИБДД УМВД России по Орловской области с 21 по 25 апреля
2016 года проведен областной конкурс «Безопасное колесо», посвященный
80-летию ГИБДД (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие 26 команд из Болховского, Дмитровского,
Должанского, Залегощенского, Знаменского, Колпнянского, Корсаковского,
Краснозоренского, Кромского, Ливенского, Малоархангельского, Мценского,
Новодеревеньковского, Новосильского, Орловского, Покровского,
Свердловского, Сосковского, Троснянского, Урицкого, Хотынецкого,
Шаблыкинского районов Орловской области, городов Ливны, Мценска
и Орла.

Жюри конкурса отметило высокий уровень подготовки участников
команд по правилам дорожного движения, теоретическим и практическим
основам оказания первой доврачебной помощи, фигурному вождению
велосипеда.

Кроме того, члены жюри высказали мнение о необходимости
проведения конкурсов, направленных на популяризацию знаний
о безопасности дорожного движения среди школьников, а также
акцентировали внимание на том, что участию в областном конкурсе
«Безопасное колесо» предшествовала успешная кропотливая работа
педагогических коллективов образовательных учреждений Орловской

области по организации всевозможных профилактических акций, конкурсов,
пропагандирующих осознанное уважительное отношение ко всем
участникам дорожного движения и соблюдение правил безопасного
поведения на дороге.

На основании протоколов жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги областного конкурса «Безопасное колесо»,
посвященного 80-летию ГИБДД (приложение).

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования
Орловской области Дорофеева Олега Владимировича, преподавателя-
организатора ОБЖ бюджетного общеобразовательного учреждения
Должанского района Орловской области «Вышне-Олыпанская средняя
общеобразовательная школа», за подготовку команды - победительницы
областного конкурса «Безопасное колесо», посвященного 80-летию ГИБДД.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления профессионального образования и воспитательной
работы Департамента образования Орловской области Е. В. Морозову.

Член Правительства
Орловской области - руководитель

Департамента образования
Орловской области Т. А. Шевцова

Приложение к приказу
Департамента образования

Орловской области
от « Л » cwlviUtJ 2016 года № $ £

ИТОГИ
областного конкурса «Безопасное колесо»,

посвященного 80-летию ГИБДД

Общий командный зачет:

I место - команда бюджетного общеобразовательного учреждения
Должанского района Орловской области «Вышне-Олыпанская средняя
общеобразовательная школа», руководитель - Дорофеев О. В.

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Коротышская средняя общеобразовательная школа»
Ливенского района, руководитель - Болычева М. А.

III место - команда муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы
№11 им. Г. М. Пясецкого г. Орла, руководитель - Петроченко И. В.

Командный зачет (станции):

Станция «Знатоки правил дорожного движения»:

I место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 11
им. Г. М. Пясецкого г. Орла, руководитель - Петроченко И. В.

II место - команда бюджетного общеобразовательного учреждения
Должанского района Орловской области «Вышне-Олыпанская средняя
общеобразовательная школа», руководитель - Дорофеев О. В.

III место - команда муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Коротышская средняя
общеобразовательная школа» Ливенского района, руководитель -
Болычева М. А.

Станция «Знание основ оказания первой помощи»:

I место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 11
им. Г. М. Пясецкого г. Орла, руководитель - Петроченко И. В.

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - Хотынецкой средней общеобразовательной школы
Хотынецкого района, руководитель - Бухарин В. Ю.

III место - команда бюджетного общеобразовательного учреждения
Должанского района Орловской области «Вышне-Олыпанская средняя
общеобразовательная школа», руководитель - Дорофеев О. В.

Станция «Фигурное вождение велосипеда»:

I место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Коротышская средняя общеобразовательная школа»
Ливенского района, руководитель - Болычева М. А.

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Гимназии г. Ливны, руководитель - Носков Д. Н.

III место - команда муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - Хотынецкой средней
общеобразовательной школы Хотынецкого района, руководитель -
Бухарин В. Ю.

Станция «Основы безопасности жизнедеятельности»:

I место - команда бюджетного общеобразовательного учреждения
Должанского района Орловской области «Вышне-Олыпанская средняя
общеобразовательная школа», руководитель - Дорофеев О. В.

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - лицея № 18 г. Орла, руководитель - Андреева И. В.

III место - команда муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Коротышская средняя
общеобразовательная школа» Ливенского района, руководитель -
Болычева М. А.

Творческий конкурс
«Вместе за безопасность дорожного движения»

I место - команда муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества»
Сосковского района, руководитель - Лисовенко А. Л.

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска»,
руководитель - Акимова Н. И.

III место - команда муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Коротышская средняя
общеобразовательная школа» Ливенского района, руководитель -
Болычева М. А.

Личный зачет (станции):

Станция «Знатоки правил дорожного движения» (мальчики):

I место - Башкатов Иван, обучающийся бюджетного
общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области
«Вышне-Олыпанская средняя общеобразовательная школа», руководитель -
Дорофеев О. В.

II место - Подплутов Никита, обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Коротышская средняя
общеобразовательная школа» Ливенского района, руководитель -
Болычева Н. И.

III место - Плаксин Тимофей, обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея № 18 г. Орла,
руководитель - Андреева И. В.

Станция «Знатоки правил дорожного движения» (девочки):

I место - Можина Карина, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы
№ 11 им. Г. М. Пясецкого г. Орла, руководитель - Петроченко И. В.

II место - Санферова Алина, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 11 им. Г. М. Пясецкого г. Орла,
руководитель - Петроченко И. В.

III место - Белоусова Яна, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Коротышская средняя
общеобразовательная школа» Ливенского района, руководитель -
Болычева М. А.

Станция «Знание основ оказания первой помощи» (мальчики):

I место - Животов Кирилл, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - гимназии № 19 г. Орла, руководитель -
Алымова Е. Ю.

II место - Стёпин Степан, обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - Хотынецкой средней
общеобразовательной школы Хотынецкого района, руководитель -
Бухарин В. Ю.

III место — Ханаев Максим, обучающийся бюджетного
общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области
«Вышне-Олыпанская средняя общеобразовательная школа», руководитель -
Дорофеев О. В.

Станция «Знание основ оказания первой помощи» (девочки):

I место - Яценко Анастасия, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска», руководитель -
Акимова Н. И.

II место - Силкина Полина, обучающаяся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом
детского творчества» Сосковского района, руководитель - Лисовенко А. Л.

III место - Енина Дарья, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - Покровский лицей Покровского района
Орловской области, руководитель Семин С.В.

Станция «Фигурное вождение велосипеда» (мальчики):

I место - Афанасьев Антон, обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения г. Мценска «Средняя
общеобразовательная школа № 8», руководитель - Малашкин И. А.

II место - Ромичев Максим, обучающийся бюджетного
общеобразовательного учреждения Троснянского района Орловской области
«Троснянская средняя общеобразовательная», руководитель -
Кузнецова Л. Ф.

III место - Серёгин Владислав, обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - Покровского лицея
Покровского района, руководитель - Семин С. В.

Станция «Фигурное вождение велосипеда» (девочки):

I место - Широкова Алина, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Гимназии г. Ливны, руководитель -
Носков Д. Н.

II место - Савенкова Дарья, обучающаяся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Малоархангельская средняя
общеобразовательная школа № 2» Малоархангельского района,
руководитель - Семеновский В. И.

III место - Шебанова Ольга, обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Коротышская средняя
общеобразовательная школа» Ливенского района, руководитель -
Болычева М. А.